Pagina nim. 14.226

BOJA nim. 121

Sevilla, 26 de junio 2003

do con lo establecido en el art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa-Administrativa.

Informéndoles que para el computo de los plazos men-
cionados la notificacion se considera realizada a partir del dia
siguiente al de la publicacion del presente Anuncio.

Sevilla, 3 de junio de 2003.- El Director General, Fernando
Toscano Sanchez.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 9 de junio de la Delegacion Pro-
vincial de Sevilla, por la que se somete a tramite de In-
formacion Publica el proyecto: A5.341.972/2111. Plie-
go de Bases de la Edar de Marchena (Sevilla).

ANUNCIO
INFORMACION PUBLICA

Se somete a Informacién Publica el «Pliego de Bases de
la Edar de Marchena (Sevilla). Clave: A5.341.972/2111», cu-
yas obras se desarrollaran en el término municipal de Marchena
(Sevilla), a efectos siguientes:

1. Interés general para su poblacion y general cono-
cimiento.

2. Tramite de expropiaciones forzosas, ocupaciones y afec-
ciones, seglin Ley de Expropiacion Forzosa de 16 de diciem-
bre de 1954.

3. Tramitacion medioambiental segiin Ley 7/1994, de 18
de marzo de Proteccion Ambiental y Decreto 153/96, de 30
de abril de aprobacién del Reglamento de Informe Ambiental,
asi como Decreto 155/1998, de 21 de julio, de Reglamento
de Vias Pecuarias de Andalucia.

NOTA EXTRACTO

1. Objeto del proyecto.

El Municipio de Marchena, a través de la corporacion
municipal y para dar cumplimiento a lo establecido en la Nor-
mativa Comunitaria (Directiva 91/271), debe adaptar y depu-
rar convenientemente sus vertidos residuales. En base a lo
anterior se plantea la necesidad de adecuacion de vertidos y
emisario hasta la nueva Edar, que depurard mediante trata-
miento secundario los vertidos urbanos, entregando el efluente
depurado al cauce receptor.

2. Descripcion de las obras.

La Edar de Marchena se pretende construir a las afue-
ras del Municipio, aledafna al cauce del arroyo Galapagar.
Analizada la poblacion en situacion actual en el ano 1997,
se realiza una prognosis de la misma hasta el afo 2018,
estimandose 19.178 habitantes equivalentes. La dotacion del
proyecto es de 200 I/hab.dia, resultando un caudal medio

de disefio de 159,8 m3/h, con un maximo por dilucion de
479,40 m3/h.

El sistema de tratamiento/depuracion adecuado, para el
caso que ocupa, es el de aireacion prolongada de baja carga
constando, esquematicamente, de los siguientes procesos de
agua y fango:

- Obra de llegada.

- Pretratamiento: Desbaste, desarenado y desengrasado.

- Tratamiento biologico de aireacion prolongada de baja
carga.

- Decantacion secundaria o clarificacion, con recirculacion
y purga de fangos.

- Desinfeccion y vertido del efluente.

- Tratamiento de fangos: Espesado y deshidratacion me-
canica.

- Aimacenamiento y evacuacion de fango seco.

Las calidades exiguidas al efluente de la Edar, segun la
legislacion vigente, han de ser:

- Concentracion DBO,: 25 mg/I.
- Concentracion DQO: 125 mg/I.
- Concentracion SS: 35 mg/I.

Las obras a que se refiere este pliego de Bases incluyen:

- Obra civil de la Edar: Movimiento de tierras, obra de
llegada y pretratamiento, tratamiento bioldgico, decantacion
secundaria, desinfeccion del efluente y vertido, recirculacion y
exceso de fangos, espesamiento, edificio de control, edificio
de deshidratacion y almacenamiento de fangos secos, redes
de tuberias y urbanizacion.

- Equipamiento electromecanico: En todos los elementos
del tratamiento, electricidad, instrumentacion y automatizacion.

-Varios: Laboratorio, taller, seguridad, repuestos y conexion
a sistemas generales.

- Puesta en marcha.

3. Propietarios afectados.
Segln relacion adjunta.

Lo que se hace publico para general conocimiento, abrién-
dose un plazo de treinta (30) dias naturales contados desde el
siguiente a la fecha en que aparezca inserto este anuncio en el
«Boletin Oficial de la Provincia» de Sevilla, a fin de que a tenor
de lo dispuesto en el art. 86 de la Ley de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun, los que se consideren perjudicados con este Proyecto,
puedan presentar reclamaciones a través de los medios permiti-
dos por el art. 38 de la expresada Ley, o bien hacerlo en el
Ayuntamiento de Marchena, o ante el Delegado Provincial de la
Consejeria de Obras Publicas y Transportes de la Junta de Anda-
lucia en Sevilla, Plaza San Andrés, 2, en cuyas oficinas durante
los mismos dias y en horas habiles esta expuesto el citado Pro-
yecto, a disposicion de los que soliciten examiarlo.

Sevilla, 9 de junio de 2003.- El Delegado, José Jurado
Marcelo.



Sevilla, 26 de junio 2003

BOJA nim. 121

Pagina num. 14.227

RELACION QUE SE CITA:

TERMINO MUNICIPAL DE MARCHENA

FINCA PROPIETARIO TIPO DE SUPERFICIE DE PARCELA | POLIGONO
N2 TERRENO EXPROPIACION M2
ACOMETIDA ELECTRICA

E.S.A/V | O.T. 0.P
1 Rosario Ramos Benjumea SECANO 1000 2000 27 247 31
2 José Jiménez Pernia SECANO 3000 6000 45 61 31
3 Marmoles San José SECANO 450 900 - 64 31
4 AYUNTAMIENTO SECANO - - - 398 31

EMISARIO DE EFLUENTES

E.S.A./V | O.T. 0.P
5 Miguel Guisado Conejero SECANO - 450 - 396 2
6 Hros. De Miguel Martin Alvarez SECANO 325 325 4 405 2
7 Eloisa Trasierra Jiménez SECANO 125 125 4 406 2

CAMINO DE ACCESO

E.S.A./V | O.T. 0.P
8 Antonio Conejero Ramos SECANO - 1000 600 403 2
9 Marmoles San José SECANO - 1075 645 402 2
9 Ramon Guisado Suarez SECANO
10 Mariano Sanz Prat SECANO - 100 60 978 2
11 Mariano Sanz Prat SECANO - 500 300 430 2
12 Mariano Sanz Prat SECANO 450 270 432 2
13 Antonio Vega Romero SECANO 375 225 433 2
14 José Izquierdo Garrido SECANO - 500 300 434 2
15 Hros. Fco. Baco Lugue SECANO - 325 195 435 2
16 Fco. Javier Glez. Monasterio SECANO - 200 120 438 2
16 Fco. Guisado Aguera SECANO 438
17 Encarna Sarria Arispén SECANO - 275 165 439 2
18 M? del Mar Ponce Sarria SECANO 200 120 704 2
19 Encarna Sarria Arispdn SECANO - 275 165 440 2
20 Fco. Javier Glez. Monasterio SECANO - 225 135 441 2
20 Fco. Guisado Aguera SECANO 441
21 Hros. Fco. Baco Luque SECANO - 325 195 443 2
22 Joseé Izquierdo Garrido SECANO - 500 300 445 2
23 Antonio Mel Vicente Sanchez SECANO - 375 225 446 2
24 Hros. De Mel Alvarez Sevillano SECANO - 450 270 447 2
25 Mariano Sanz Prat SECANO - 500 300 448 2
26 Mariano Sanz Prat SECANO - 100 80 449 2
27 Ramoén Pérez Povea SECANO - 1000 600 428 2
28 M? del Mar Reina Carrasco SECANO - 1250 750 424 2

E.S.A.: Expropiacion servidumbre acueducto/vuelo

O.T.
O.P.:

Ocupacién temporal.
Ocupacién permanente.




Pagina nim. 14.228

BOJA nim. 121

Sevilla, 26 de junio 2003

ANUNCIO de la Delegacion Provincial de Granada,
de relacion de perceptores de subvenciones de rehabili-
tacion de viviendas.

La Delegacion Provincial de Granada en uso de las atribu-
ciones que confiere la Orden de Delegacion de Competencias
de 11 de julio de 1997, y en cumplimiento de lo establecido en
el art. 109 de la Ley General de la Hacienda Publica de la
Comunidad Auténoma de Andalucia, ha resuelto anunciar los
perceptores de subvenciones de rehabilitacion siguientes:

23.960.052-D; Canas Sierra, Fernando; 16.880,30 euros.

Granada, 6 de junio de 003.- El Delegado, PSR (D-21/85),
El Secretario General, José L. Torres Garcia.

CONSEJERIA DE AUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 4 de junio de 2003, de la Delega-
cidn Provincial de Granada, por la que se hace ptblica
la relacion de resoluciones recaidas en los expedientes
que se relacionan y que no han podido ser notificadas a
los interesados.

De conformidad con los arts. 59.4 y 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun y habida cuenta de que han sido intentadas las notifi-
caciones sin que hayan surtido efecto, se notifican, por medio
de su Anuncio, haciendo saber a los interesados que, confor-
me al art. 44 del Decreto 282/2002, los padres biologicos del
menor podran comparecer en un plazo de quince dias, en
este Organismo, sito en C/ Ancha de Gracia, 6, Granada, des-